pago de los próximos 12 meses, podría abocar a la Sociedad a una situación
general de insolvencia que podría comprometer su viabilidad y, en última
instancia, provocar el concurso de acreedores y su eventual disolución.”

16

5.6 Modificación del punto 3.4 de la Nota de Valores

En el punto 3.4 de la Nota de Valores se incluye una tabla que muestra la capitalización

consolidada de Ayco a 31 de mayo de 2024 y una tabla que recoge el endeudamiento

consolidado de Ayco a 31 de mayo de 2024. Las cifras de la columna denominada “Post-
Aumento Dinerario” se calcularon sobre la hipótesis de que el Aumento Dinerario se suscribían
Acciones Nuevas por importe de 10 millones de euros. Dado que el importe efectivo total

previsto del Aumento Dinerario es de 1.464.179,40 euros, a continuación se incluyen

actualizadas estas tablas de capitalización y endeudamiento a 30 de septiembre de 2024 y
sobre la base de dicho importe efectivo total previsto en el Aumento Dinerario.

CAPITALIZACIÓN CONSOLIDADA

30/09/2024

Previo Aumento

Dinerario (real)

Post-Aumento

Dinerario

(proforma)(1)

No auditado (euros)

Total deuda corriente (incluida la parte actual de la deuda no

corriente) .....  4.267.878,52(2) 4.267.878,52

Deuda garantizada con garantía real .....  1.360.562,58 1.360.562,58

Deuda garantizada sin garantía real .....  1.086.625,88 1.086.625,88

Deuda no garantizada/no asegurada .....  1.820.690,06 1.820.690,06

Total deuda no corriente (excluida la parte actual de la deuda no

corriente) .....  200.000,00 200.000,00

Deuda garantizada con garantía real .....  -- --

Deuda garantizada sin garantía real .....  200.000,00 200.000,00

Deuda no garantizada/no asegurada .....  -- --

Fondos propios .....  4.542.212,51 6.006.391,91

Capital social .....  9.222.726,00 10.198.845,60

Reservas legales .....  100.148,20 100.148,20

Otras reservas .....  (4.780.661.69) (4.292.602,10)

Total .....  9.010.091,03 10.474.270,43
______

(1) Bajo la hipótesis de que el importe total efectivo del Aumento Dinerario es de 1.464.179,40 euros y asumiendo que el importe

del Aumento Dinerario no se ha aplicado todavía a los destinos que se indican en el punto 3.2 de la Nota de Valores y se

encuentra en cuentas en efectivo.

(2) Esta partida se reduce respecto de lo recogido en la columna “Post-Aumento por Compensación” a 31 de mayo de 2024 de la

Nota de Valores dado que la Sociedad recibió en junio de 2024 un importe pendiente de cobro de 1.6 millones de euros por la

venta de las parcelas de Calahonda realizada en 2022 y, simultáneamente, canceló el préstamo hipotecario con Fiduciam